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Haubenmontage

Die kurzen Schutzhalterungen (1) finks und rechis aulen montieren.
Die langen Schutzhalterungan (2) vorn und hinten montieren.

Schutzhalierungen (1 + 2) mit Schrauben (3), Mutter und Kugelfederring
fest verschrauben.

Schutzblache (4 - 7) mit Bchutzhalterung (1 + 2) fest verschrauben,

PP

Spanndraht (12) montieren, Kunststoffmatte {(13) mit Splint 4 x 32 montieren.




Anbau an den Schlepper

Zur Sicherheit und Uniallverhiitung

a) Jegliche Einstell- und Pflegearbaiten nur bel stillstehender
Maschine durchfiihren, Schleppermotor stets abstellen.

b) Nur Original-KRONE-Teile verwenden.

¢} Schutzvorrichtungen nicht entfernen,

d) Verschlissene Schutziiicher sofort ernsuern.

&) Personen aus dem Gefahrenbereich verweisen, da Gefdhrdung
durch fortgeschleuderte Fremdkérper. Besondere Vorsicht

belm Mihen von steinigen Boden, in der Ndhe von Wohn-
gebieten, Strafien und Wegen,

1. Schnellkuppler (1) am Schlepper anbauen.
2. In den dafir vorgssehenden Dreipunktbock (2) hineinfahren. Hydraulik anheben, :
Maschine verriegeit sich selbststéndig.
3. Daraufachten, dafil Ober- und Unterlenker parallel verlaufen.
Durch Langenénderung des Oberlenkers Maschine so einstellen, dai die Mahtrommeln
senkrecht zum Boden stehen,

4. Gelenkweile (3) auf LAnge anpassen (siehe Betriebsanleitung - Gelenkwslle) Seite 10.
5. Uberlastsicherung maschinenseltig maontieren.

Die SchraubetM 20 (1)  °
herausdrehen :und mit
dem mitgelieferten
Sechskantschlissel (2)
die drei Zylinder-
schrauben M 10 x 45

it Zahnscheibe
herausdrehen. N
Stutzteller von Hand oder
mit Montierhebel abneh-
men und auf gewiinschis
Schnitthéhe. wieder
einstellen.
Zylinderschrauben

M 10 x 45

mit Zahnscheibe
hineindrehen und fest
anziehen,

Wichtig: Wenn der
Schnitteller héher verstellt
wird, muB Feit nachge-
fllit werden.

Hinweise fir den praktischen Einsatz: i
Nur mit voller Zapfwellendrehzahl (540 U/min} arbeiten !
und ins mahende Gut fahren. . i
Arbeitsgeschwindigkeit dem Mahgut und den
Bodenverhaltnissen anpassen.

Abgenutzte oder beschidigte Messer durch Original-KRONE-Messer ersetzen. Grundsitziich
alle Messer an den Mihtrommeln anbringen, da sonst Gefahr und Mahwerkschaden durch
Unwucht. Beide Messerschneiden kénnen durch umwechseln der Messer von der linken Ma&h-
trommel auf die rechte sowie umgekehrt vall genutzt werden,

Nach dern ersten Betriebsstunden (ca. 2-5) séimtliche Schrauben und Muttern nachzishen,
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Betrieb und Wartung

Schmierung

Gelenkabwinkefung

AuBsres

-+ Schiebe- Gelenk zum
. profil innen Abschmieren
- einfetten, - abwinkeln,

Bei groBen
Abwin-
kelungen
abschalten.

Ldnge anpassen f

Zur Lingen-
anpassung
Gelenk-
wellenhélfte
neben-

y cinander

® halten und
anzeichnen.

Uberlastsicheru:ﬁqg liften

Nach ldngeren Stillstandzeiten. haften die
Reibbeldge der Scheibenkupplung. Der

Schutz vor Uberiastschaden ist nicht mehr
gegeben. 3

Unfallschutz-
rohre
abtrennen,

1. Alle vier Muttern (M). anziehen.

2. Gelenkwelle am Gerat und Schlapper
anschliefien.

3. Reibkupplung durchrutschen lassen.

4. Alle vier Muttern wieder lésen.
Schiebe-

profile in

B Trenngrat
Bl und Spiane
M entfernen.

Bei Nichtbeachtung
keine Garantie!

10 .11



Schmierplan

Schmierstellen

Getriebe 3/4 Liter Ol SAE 90

Kugelkopf

Scharnierstelie

Stltzteller

Maholm {GetriebeflieBfett)
(z. B. Fuchsfett GFO 35

oder Chemfolit F 42)
ca. 10 kg

Nr. | Mehrzweckfett | )
1 X
2 0
3 0
4 o)
5 X
O = tégtich

X = nach jeder Saison
Bei Dauerbelastung

12

Pflege und Wartung
Turbomaéher téglich griindiich abschmieren.

Abgenutzte oder beschiddigte Messer sofort durch Original-Krone-
Messer ersetzen. Gegeniiberliegendes Messer immer mitwechseln,
sonst Unwucht, Messer und Messerhalterung haufig kontrollieren.

Schiebe- und Schutzrohre der Gelenkwellen séubern, jeglichen Grat

entfernen sowie gut einfetten, damit Schiebewirkung voll erhalten
bleibt.

Beschadigte oder abgenutzte Schutzvorrichtungen sofort erneuern.

Schmierplan genau beachten.

Ersatzteilbestellung "

®

VBi'tté Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer an;-(geben.

i

Ersatzteilnummer und Anzah! der Ersatzteile genau auff'ﬂhren.
Bezeichnung des gewiinschten Teils angeben

Gewlinschte Versandart (z. B. ExpreB, Frachtgut, Postversand oder
anderes) angeben.

Genaue Adresse (Postleitzahl) angeben.

Bei Bahnversand Bahnstation angeben,
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Ersatzteil -Liste
Turbomiher
TM2/Front ;o
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Dreipunktbock
Headstock

1

16

Dreipunktbock

Headstock

Abb., Best.-Nr.
Part-no,

Bezeichnung

Description

151001 1
904 0620
9080150
9002790
9100310
151 0031
9127160
9126460
8066140
9106040
2701930
1510450
9105160
151004 1
955001 0
2003040

—_
oW o ~NOM R WN |

—_
-

[ Y
(S B0 % ]

Bel Bestellung unbedingt Typ,
In case of orders state model,

Geratedreieck
Senkschraube M 12 x 25
Ski.-Mutter M 12
Skt.-Schraube M 10 x 25
Federring 8 10
Kopfplatte

Spannhiise 10 x 50
Spannhiilse & x 50
Skt.-Schraube M 8 x 20
Scheibe 9x 36 x 2,5 verz.
Gelenkwellenschutz
Pendeibock
Scheibe33x56x4
Gleitscheibe 32 x 160 x 10
Sperrplatte
Skt.-Schraube M 12 x B0 DIN 933

Implements triangte

Screw M 12 x 25

Nut hex. M 12

Screw hex. M 10 x 25
Spring washer B 10

Head plate

Tension pin 10 x 50

Tension pin 6 x 50

Screw hex. M 8 x 20
Washer9x36x2,5

Guard

Swinging frame

Washer 33 x 56 x 4 i
Sliding washer 32 x 100 x 10
Locking plate

Screw hex. M 12 x 60 DIN 933

PR

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
year of construction and part number,
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Getriebe Getriebe
Transmission Transmission 2
2 Abb.  Best.-Nr.
il Part-no. Bezeichnung Description
1 936 3390 Simmerring 35 x 80 x 13 B2 Oll seal 35 x 80 x 13 B2
2 9115410 Sicherungsring A35x1,5 Locking washer A 35 x 1,5
3 9116730 Sicherungsring J 80 x 2,5 Locking washer J 80 x 2.5
4 8002790 Ski.-Schraube M 10 x 25 Screw hex. M 10 x 25
5 810011 ¢ Federring B 10 Spring washer B 10
6 1510360 Getriebedeckel Transmission cover
7 910 865 0 Pafischeibe 63 x80 % 2 Washer 63 x 80 x 2
3 9109640 Paﬁschejbe B3x80x1 Washer63x80x 1
i 891G 9630 PaBischeibe 63 x 80 x 0,5 Washer 63 x 80 x 0,5
9109620 PaBscheibe 63 x 80x 0,3 Washer 63 x 80 x 0,3
4 910 9600 PaBscheibe 63 x 80 x 0.1 Washer 63 x 80 x 0,1
- 8 9111360 Paflscheibe 35 x 45 x 2 Washer 35 x 45 x 2
9111340 Palscheibe 35 x 45 x 1 Washer 35 x 45 x 1
89111330 Pafischeibe 35 x 45 x 0,5 Washer 35 x 45 x 0,5
9111320 PaBscheibe 35 x 45 x 0,3 Washer 35 x 45 x 0,3
9111300 PaBscheibe 35 x 45 x 0, 1 Washer 35 x 45 x 0,1
9 9301670 Kugellager 6307 Bail bearing 6307
10 0301750 Distanzbuchse 35, 5 x 42, 4 x 36 Distance bush'35, 5 x 42, 4 x 36
5 11 8323090 Zylinderrolienlager NJ 211 Cylindrig ball bearing NJ 211
i 12 98030 BelUftungsfilter M 18x1,5 BreathetM 18x 1,5
{ 13 9377270 Kupferring 18 x 24 x 1,5 Cuwashaer 18x24x1.,5
14 1510 Distanzbuchse (nur bei 1000 U/min} Distance bush {oniy 1000+, p. m.)
¥ 15 1510340 Ritzel 16 Z&hne (540 U/min) Bevel gedf 16 teeth (540r. p. m.)
1510110 Ritzel 17 Zahne (1000 U/miny) Bevel geal 17 teeth (1000 . g.m.}
i6 9151340 Paﬁfede!A10x8xBD(540 U/min) Key A 10 x'8 x 80 (540r. p. m3) ;
-9153380 PatBfeder A 10 x 8 x 56 (1000 U/min Key A 10 x 8 x 56 (1000 rp.m) *
17 2151260 PaBfeder A 10x8 x50 Key A10x8x50 ’ .
18 1510410 Getrisbeabtriebswelte Drive shaft
19 8080100 VerschluBschraube M 18 x 1,5 PlugM18x1,5
20 8003350 Skt.-Schraube M 16 x 30 Screw hex. M 16 x 30
21 9100140 Federring B 16 Spring washer B 16
22 1510350 Getriebegehiuse Transmission housing
23 1510420 Getriebedichtung Transmission gasket
24 91561230 PaBfeder B 10 x 8 x 40 KeyB10x8x40
‘ik 25 151 0370 Getriehewelle P.t.o. shaft -
i 26 151033 ¢ Kegelrad 30 Zihne (540 U/min) Beve! gear 30 teeth (564G r. p.m.)
t; 1510100 Kegelrad 18 Zéhne (1000 U/miny Bevel gear 18 tasth (1000 r, B. m.)
1 27 1510430 Getriebedichtung Transmission gasket
(auch als Ausgleich)
- 28 036 3620 Simmerring 40 x 80 x 13 B2 Oilseal 40 x80x 13 B2
29 1510110 Ritzet 17 Z&hne Bevet gear 17 teeth
: 151038 0 Getriebe kpl, Abb. 1-29 Transmission cpl., il! 1-29
; e auBer 20 + 21 (540 U/min) without 20 + 21 (540r. p. m.)
S5 151046 0 Getriebe kpl., Abh. 1-29 Transmission cpl., ill. 1-26
o auBer 20 + 21 (1000 U/min) without 20 x 21 (1000 r, p.m.)
Bei Bestellung unbedingt Typ. Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model,

18

year of constructlon and part number.
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Mahholm
Cutting beam

3

Mé&hholm
Cutting beam

20

Abb. Best.-Nr.
I, Part-no. Bezeichnung Description
1 9003000 Ski.-Schravbe M 12 x 40 Screw hex. M 12:x 40
2 8002980 Skt.-Schraube M 12 x 30 Screw hex. M 12 x 30
3 9002960 Skt.-Schraube M 12 x 25 Screw hex. M 12 x 25
4 1510660 Peckel flir Holm links 470 lang Cover for beam teft 470 long
5 151067 0 Holmdichtung tinks 455 lang Bearn gasket left 455 long
8 2198020 Entliiftungsschraube Breather
7 151 0151 Deckel flir Hoim rechts 750 lang Cover for beam right 750 long
8 151016 1 Holmdichtung rechts 735 fang Bearn gasket 735 long
9 1510170 Antriebswelle 1400 lang Drive shaft 1400 long
10 9153390 Palifeder B 10 x 8 x 56 St. 90 Key B10x 8 x 56 5t.80
i 911668 0 Sicherungsring J 72 x 2,5 Locking washer J 72 x 2,5
12 9301370 Kugellager 6207 Bali bearing 6207
13 1371220 Stellring auBen 45 x 32 Collar outer 45 x 32
14 94126450 Spannhilse 6 x 45 Tension pin6x 45
912568 0 Spannhiilse 3,5 x 45 Tension pin 3,5 x 45
15 9367280 Simmering 46 x72x 12 B2 SL Qilseal 45 x 72 x 12 B2 8L
18 1370951 Stellring 45 x 20 auBen Collar 4% x 20 outor
17 9358050 Spannalement kpi. H 308 Tensicn pin cpl.H 308
18 141034 1 Kegelrad 33 Z&hne Bevel goar 33 teeth
19 9057520 Gewindestift M 10 x 8 Turnpin M 10x 8
20 1371820 . Stellring 50x 18 Collar 50 X 18
21 15610390 Distanzbuchse 42,4 x 36 [istance bush 42,4 x 36
22 8002570 Skt.-Schraube M 8 x 20 Screw hex, M8 x 20
23 1370741 Lagerblech Bearing pldte
24 8080100 Skt.-Mutter M 8 Nut hex, M 8 3
25 1510100 Kegelrad 18 Zihne Bevel gear 18 teeth ;
28 9100120 Federring B 12 Spring washer B 12
27 147 057 1 Deckel Cover -
28 147058 2 Korkdichtung Gasket
29 1510310 Verstarkungsschiene Strip
30 9087110 Skt.-Mutter NM 12 Nut hex, NM 12
) 1510140 Miahholm kpl. chne Trommel + Cutting beam cpl. without
) Stutzieller cytinder + saucer
1510500 Mahholm kpl. mit Tromme| + Cutting beam cpl. with

Stiitzteller

r

cylinder + saucer.

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

21



Trommellagerung
Cylinder bearing

2z

Trommellagerung
Cylinder bearing 4
Abb. Best.-Nr.
Hl. Part-no. Bezeichnung Description
1 1410721 Schutzkappe Guard
2 9002840 Schraube M 12 x 20 Scraw M 12 x 20
3 1410370 Schraubensicherung 38 x 1,2 Lock washer 38 x 1,2
4 1410360 Schraubensicherung 38 x 3 Lock washer 38 x 3
5 1410331. Kegelrad 20 Zidhne Bevel gear 20 teeth
53 9116680 Sicherungsring J72x 2,5 Locking washerJ 72 x 2,5
7 9107390 Stitzscheibe 56 x 72 x 3 Washer56x72x 3
8 9111640 - Pafscheibe 80 x 72 x 1 Washer60x72 x 1
9111630 Pafscheibe 80x72x 0,5 Washer60x72x 0,5
9111620 PaBscheibe 80 x72x 0,3 Washer60x72x0,3
9111600 PaBscheibe 60 x 72 x 0,1 Washer 60 x 72 x 0,1
9 9301660 Kugellager 63086 Ball bearing 6308
10 9363360 Simmaerring 35 x 62 x 12 B2 Oil seaf 35 x 62 x 12 B2
11 9153350 PaBfeder B 10 x 8 x 45 KeyB10x8x45
12 1410231 Trommelwelle 35 x 483 Cylinder shaft 35 x 483
13 9151340 Paffeder A10x8x 80 Key A1Gx8x 80
14 936 4400 Simmerring 70 x 110 x 13 B2 Qilseal 70x 110x 13 B2
15 9118810 Sicherungsring J 110 x 4 Locking washerd 110 x 4
16 9301140 Kugellager 6014 Ball bearing 6014
17 9301410 Kugellager 6211 Ball bearing 6211
18 1410262 Lagergehduse Bearing housing
19 9100110 Federring B 10 Spring washer B 10
20 9002720 Skt.-Schraube M 10 x 25 Screw hex.M 10x 25 .
21 9369260 Nilos Ring 80 x 110 LSTO Nilos washer 60 x 110 LSTO
22 9301420 Kugellager 6212 Ball bearing 6212 N
23 2116800 Sicherungsring JO0 x 3 Locking washer J90x 3
24 143114 1% Lagergehduse fiir St(tzteller Bearing housing for saucer -
25 9107440 Stitzscheibe 70x 90 x 3,5 geschliffen Washer 70 x 90 x 3,5
26 9119740 PaBscheibe 70 x 90 x 1 Washer 70 x 90 x 1
9119730 PaBscheibe 70 x 90 x 0,5 Washer 70 x80x 0,5
9119720 PaRscheibe 70 x 90 x 0,3 Washer 70 x90x 0,3
9119700 PaBscheibe 70 x 90 x 0,1 Washer 70 x 90 x 0,1
27 9366400 Kugellager 6210 C3 Ball bearing 6210 C3
28 9106550 Stitzscheibe 30 x 60 x 3,5 Washer30x60 x 3,5
29 1410380 Sicherungsblech Locking plate
30 9085410 Skt.-Mutter M 30 x 1,5 Nut hex, M30 x 1,5
31 - 9375650 O-Ring 95 x 3 O-washer 95 x 3

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben
In case of orders state model, year of construction and part number.
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Trommel + Stiitzteller
Cylinder + Saucer

5]

Trommel + Stiitzteller
Cylinder + Saucer

Abb.  Best.-Nr,
Part-no.

Bezeichnung

Description

24

9253030
1460320
1460102
9096620

1410510
1410520
143 149G
1410532
1510590
141067 0
1410980
909 805 0
903 1110
9253120
9003820
2190030
141044 1
1431700

e P G S Sy =
W DN WN = OO~ G AN =2

1432280

®

Bei Bestellung unbedingt Typ,
Incase of orders state model,

Ringschlissel $W17/19

Trommel TM 2/210 F, links
Trommel TM 2/210 F, rechts
Mutter flr Messerbefestigung.M 12
(Tensilock)

Schutzkappe fiir Messersch raube
Schutz fir Messerschraube, rechts
Messer 88 mm lang

Ring spanner SW 17/19
Cylinder TM 2/210 F, Iaft
Cylinder TM 2/210 F, right
Blade retainer M 12
(Tensilock)

Cover for knife bolt
Protector for knife boit, right
Knife 88 mm long

Schraube flir Messerbefestigung M 12 Blade bolt M 12

Stitzteller TM 2/210 F
Schutzkappe

Schutz flir Messerschraube, links
Zahnscheibe DIN 6797 JM 10 x 16
Zytinderschraube M 10 x 45 DIN §12
SechskantschlUssel 8 x 100 x 200
Abziehschraube M 20 x 70
Schmiernippel H1/8 6 x 1
Nippelschraube M 20
Gewindebolzen M 10 x 120 {zum
Wechseln der Stiitzteller)
Messerschraube, kompl. Abb. 4 + §

Saucer TM 2/210 F

Protective collar

Protector for knife bolt, (eft
Teeth washer DIN 6797 JM 10 x 16
Cylinder screw M 10 x 45 DIN 912
Allen wrench 8 x 100 x 200
Screw M 20 x 70

Grease nipple H1/S8x 1

Nipple screw M 20

Turn bolt M 10 x 120 (for

saucer adjustment)
Knifeboltopl.ill4 + 8

1

e

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
year of construction and part number,
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Schutzhaube | Schutzhaube
Protection hood Protection hood 6

6 N Ablby, © Best.-Nr.
Il. Part-no. Bezegichnung Description
1 1510200 Kunststoffmatte Plastic guard
2 9182030 Schikel A 0,25 Clevis A (,25
3 2501260 Stahlseil 8 x 740 Cahle 8 x 740
4 912 0670 Splint 4 x 32 Split pin 4 x 32
5 0302131 Zugfeder 30 x 3 x 330 lang Draw spring 30 x 3 x 330 long
6 9006320 Skt.-Schraubs M 10 x 16 kad. Screw hex. M 10 x 16
7 1510190 Halterung Support
i 8 1510690 Blechschuiz hinten links Guard rear left
9 1510680 Blechschutz vorne Guard front
10 146012 G Halterung fir Blechschutz links Guard support left
) Lochabstand 470 Hole distance 470
: 1 1460130 Gummiauftage Rubber strip
12 1510220 Spritzschutz Guard
13 1510230 Klemmband seitlich links ’ Clamp fitting left side
14 1280720 Beleuchtungshalter Lightening support
15 9171040 Federstecker Spring clip
16 1510710 Klemmband vorne Clamp fitting front
17 9008070 Skt.-Schraube M 6 x 16 kad. Scraw hex. M6 %16
' 18 9100080 Federring B 6 Spring wagher B 6
19 9082080 Skt.-Mutter M 6 kad. Nut hex, M.6
20 1460310 Halterung flr Blechschutz rechis Guard support right
Lochabstand 470 Hole distance 470
21 1510720 Klemmband seittich rechts Clamp fitting right side
22 9087110 Skt.-Mutter NM 12 Nut hex. NM 12
23 9102120 Kugeifederring C 12,5 Ball spring washer C12,5
24 141058 1 Halterung fur Blechschutz rechis Guard support right
25 9087080 Skt.-Mutter NM 10 Nut hex. NM 10
26 1411020 Halterung fiir Blechschutz links Guard support left
27 2006550 Skt.-Schraube M 12 x 25 kad. Screw hex, M 12 x 25
28 900634 0 Skt.-Schraube M 10 x 20 kad. Screw hex. M 10 x 20
29 1460230 Blechschutz Guard
30 MG 6060 Scheibe 11 x 36 x 2,5 verz. Washer11x36x2,5
31 1510700 Blechschutz hinten rechis Guard rear right
™~ -
N
™M +
N
~3
N
i
N
Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
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Gelenkwelle W 11-F3-K 92/4-SC 24, Linksdrehsinn
P.t. 0. shaft W lI-F3-K 92/4/SC 24

28

Gelenkwelle W 11-F3-K 92/4-SC 24, Linksdrehsinn

P.t. 0. shaft W lI-F3-K 92/4/SC 24

7

Abb. Best.-Nr.
It Part-nio. Bezeichnung Description
1 943586 0 Stiftfreilauf F 3 mit KNP 1 3/8" Freewheet unit F 3 with KNP
DIN 9611 kpl. mit Ziehverschiup 13/8" DIN 9811 ¢pi.
Linksdrehsinn
2 9002790 3kt.-Schraube M 10 x 25, DiN 933 Scraw hex. M 10 x 25, DIN 933
3 9100110 Federring B 10 DIN 127 Spring washer B 10 DiN 127
4 9495410 Flanschgabel @ 136 Quick release yoke & 136
5 Schelbenkupplung K 92/4 mit KNP Disc clutch K 92/4 with KNP
13/8" DIN 9611 kpl. mit Zighverschl, 13/8" DIN 9611 apl.
949582 0 MdE 95 da Nm (540 U/min} MdE 95 da Nm {840 r. p. m.)
949584 ¢ MJE 55 da Nm (1000 U/min) MdE 55 da Nm {1000 r. p. m.)
1% 9494310 Kreuzgarnitur kpi. mit Schmiernippel Unit pack cpl. with grease nipple
und Sicherungsringen and locking washers
12 9494320 Sicherungsring 34 x 2.5 Locking washer34x 2,5
14 9494390 Rillengabel mit Spannhiilsenbohrung Yoke for profil 16 GA with hole
flr Profilrohr 1b GA und Unfallschutz for pin and groove for hearing
15 9127210 Spannhilse 10 x 75 DIN 1481 Tension pin 10 x 75 DIN 1481
18 9497500 Profilrohsr 1k GA mit Profil tube 1b GA with hole
Spannhilsenbohrung Lange 720 for pin lenght 720
17 9497690 Profilrohr 2aG mit Prefit tubg 2aG with hole for pin
Spannhiitsenbohrung Lange 720 lenght 726
18 9494430 Rillengabel mit Spannhiilsenbohrung Yoke for profil 2aG with hole for
fiir Profilrohr 2aG und Untallschutz ~ pinand groove for bearing
51 9499630 Inrnere Schutzhélfte kpl. Inner guardtube cpl, :
Lénge 640 mm lenght 640 fnm “
52 94997490 Aufiere Schutzhélfte kpi, Outer guard tube cpl. y
Lange 645 lenght 645 mm ' <
53 9552440 Schutztrichter 5 Rillen Cane 5 growes .
54 9498610 Gleitring Slinding ring
55 9498280 Innenschutzrohr mit Kappe Inner guard tube with pretection -
Robhrldnge 640 mm cap. length 640 mm
56 9498410 AuBenschutzrohr mit Kappe Cuter guard tube with protecétion
Rohrlénge 645 mm cap, length 845 mm ‘
57 9552470 Schutzirichter 8 Rillen Cane 6 growes ~
58 942852 () Haltekette Chain
&2 9493810 Gelenkwellennilfte kpl, P.t. 0. shaft cpl. {tractor side)
' (schlepperseitig)
9493310 Gelenkwellenhéffte kpi. P.t. 0. shaft cpl.
{maschinrenselitig 540 U/min) (maschine side 540, p. m.)
89493320 Gelenkwellenhdlfte kpl. P.1. 0. shaft cpl.
(maschinenseitig 1000 U/min) (machine side 1000 r, p. m.}
9480940 Gelenkwelle kpl. P.1. 0. shaft ¢pl,
(f0r 540 U/min) (7529) {for 540 r. p. m.) (7529)
§49095 0 Gelenkwelle kpl. P.t. 0. shaftcpl.

{fiir 1000 U/min) (8771)

{(for 1060 r. p. m.) (8771}

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
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Montageanleitung und Ersatzieilliste fiir Messerschnellwechsler
NNANNY Vﬁjﬂ%{\ ST

Messerwechselstellung: 6@%

Exzenterbuchse (6) mit langer
i ; Drehricht
Seite entgegen der Drehrichtung. fenfung ——

Messermontage

ZU (s Anschilag=
Tremmelrand)

Bei der Messerschraubenmontage
muf3 die lange Seite der Messer-
schraube (7) unbedingt in Dreh-
richtung zeigen.

Messer einhdngen -

Drehrichtung "
F AN

Die Tellerfeder (5) muB unbedingt o7 @ A
so eingebaut werden, wie die Abb. S N SRR Sy
zeigt. Nicht umgekehrt. !

i

und bis Anschlag Trommelrand drahen.

Sk

Schlissel (3) ansetzen

! 5 Messer kann nicht mehr abgenommen

Mutter (4) fest anziehen. = werden, da Exzenterbuchse geschlossen
\ _ ist,

30 _
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Messer in Mzhstellung

Falsch
\NANNNRNNNS SON
7 : IR,
AN
~ ]
\_ J
]
Drehrichtung
| ! ‘
S SR
‘& E %\@MG
[ J 2
N 11 -y
\Richtig
Wichtig!

Nach der Messermontage muB Exzenterbuchse (6) unbedingt in
Drehrichtung zeigen. : ‘
An der Trommel dirfen nur gleichlange Messer und es miissen grund-
satzlich alle Messer angebracht sein.

Bei Nichtbefolgung kénnen durch Unwucht Schiden am Mahwerk
entstehen.

Messerschnellwechsler nur mit ,Original Krone“-Spezialmesser und

Messerschraube ausriisten.
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Messer mit Messerschraube in alte

r Ausfilhrung knnen auch montlert werden,

Es miissen dann alle Messer gewechselt werden, da sonst eine Unwucht entsteht.
Ersatztellliste Messerschnellwechsier

Abb. Bestell-Nr,
Hl. Order No,
1L No. & com, Bezeichnung Description Désignation
1 Tremmel Cylinder Tambour
(siehe Liste 143-0) (s. part list 143-0)  (voir liste 143-0)
2 1431493 Messer 92 mm lang Blade 92 mm long Couteau 92 mm longueur
3 1431740 Speziatsehifissel Spanner Cié )
4 8096020 Mutter M 12 Nut M 12 Ecrou M 12
{Tensilock) (Tensilock) (Tensilock)
5 909934 ¢ Tellerfeder Saucer spring Ressort & disque
3] 143176 0 Exzenterbuchse Excentric bush Manchon
excentrique
7 1431750 Messerschraube Knife bolt Boulon de couteau
1432300 Messerschraube kpl.  Knife bolt cpl, Boulon de couteau cpi,
Abb.4-7 ilf, 4.7 il. 4.7
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